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Wstęp
Bez względu na miejsce prowadzenia działalności gospodarczej przez No Limit, 
warunkiem koniecznym do dalszych sukcesów jest realizacja podstawowych 
obowiązków i przestrzeganie zasad przez wszystkich pracowników w taki sposób, 
aby Spółka  była uznawana za partnera odpowiedzialnego ekonomiczne, społecznie 
i etycznie. 

Menedżerowie oraz najwyższe kierownictwo No Limit podjęli decyzję o przyjęciu 
Kodeksu Etycznego, określającego podstawowe zasady postępowania 
obowiązujące we wszystkich obszarach działalności.

 Wprowadzenie

Kodeks Etyczny stanowi zbiór zasad i wartości, które kierują naszym postępowaniem  
oraz relacjami z klientami, partnerami biznesowymi, pracownikami i społeczeństwem.  
Nasza firma zobowiązuje się do prowadzenia działalności w sposób uczciwy, etyczny 
i zgodny z obowiązującymi przepisami prawa.

Kodeks Etyczny adresowany jest do wszystkich osób pracujących w No Limit, niezależnie od rodzaju umo-
wy o  pracę (w tym pracowników liniowych, liderów zespołów, kierowników, dyrektorów i zarządu oraz zlece-
niobiorców), jak również współpracujących ze Spółką partnerów biznesowych (klientów, podwykonawców, 
dostawców usług). Wszyscy Interesariusze No Limit powinni potwierdzić, że rozumieją treść niniejszego Ko-
deksu postępowania i jego znaczenie w praktyce, oraz że będą współpracować przy egzekwowaniu przestrze-
gania Kodeksu lub rozwiązywaniu jakichkolwiek konfliktów.

Stawiamy takie same wymagania i standardy naszym dostawcom, podwykonawcom, klientom i parterom 
biznesowym, jak naszym współpracownikom. Oceniając i dobierając partnerów będziemy także oceniać ich 
zdolność do przestrzegania zasad naszego Kodeksu Etycznego.
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Wartości No Limit

W codziennej pracy kierujemy się wartościami, które pomagają nam lepiej prowadzić 
działalność i osiągać wspólne cele, są nimi:

KOMUNIKACJA

Budujemy kulturę otwartej komunikacji, 
dbamy o dwustronny przepływ informacji, 
dialog, dyskusję i jakość przekazu.

INNOWACYJNOŚĆ 

Jesteśmy kreatywni, otwarci na zmiany, 
szukamy rozwiązań i nowych technologii, 
stawiamy ambitne cele, dbając 
o środowisko.

JAKOŚĆ

Działamy profesjonalnie dbając o najwyższe 
standardy.

PRZYWÓDZTWO 

Budujemy zaangażowanie oraz aktywne 
postawy, rozwijamy i wspieramy liderów, 
wyznaczamy kierunki działania, jesteśmy 
odpowiedzialni za swoje zadania.

PARTNERSTWO 

Traktujemy się z szacunkiem, budujemy 
partnerskie relacje.
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Zasady etyczne

UCZCIWOŚĆ  
I PRZEJRZYSTOŚĆ

Kierujemy się zasadą przejrzystości 
w  prowadzeniu działalności. Wszystkie 
osoby pracujące w firmie są zobowią-
zane do unikania relacji i okoliczności, 
które mogłyby tworzyć sytuacje wąt-
pliwe etycznie. Przestrzegamy zasad 
uczciwej konkurencji. Przekazujemy 
informacje w  sposób rzetelny i klarow-
ny, zarówno wewnątrz firmy, jak i na ze-
wnątrz.

SZACUNEK  
I GODNOŚĆ

Traktujemy wszystkich pracowników, 
klientów i partnerów biznesowych z sza-
cunkiem i godnością. Przestrzegamy 
zasad równego traktowania i braku dys-
kryminacji. Zakazujemy mobbingu, mo-
lestowania, nękania i zastraszania w  ja-
kiejkolwiek formie - werbalnej, fizycznej 
lub wizualnej czy psychicznej.

ODPOWIEDZIALNOŚĆ  

SPOŁECZNA

Promujemy zrównoważony rozwój, dą-
żąc do równowagi między ekonomią, 
etyką i dbałością o środowisko natural-
ne. Staramy się realizować nasze usługi 
w taki sposób, aby przyczyniać się do 
poprawy jakości życia i zdrowia społecz-
ności lokalnych, w ramach których funk-
cjonujemy.

PARTNERSTWO 

W działalności biznesowej kierujemy 
się wysokimi standardami etycznymi, 
budując partnerskie relacje oparte na 
zaufaniu, szacunku i jasnych zasadach 
współpracy zarówno z klientami, jak 
i  ze współpracownikami, dostawcami 
oraz z sąsiedztwem. 
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Zasady postępowania

Przestrzeganie prawa

Przestrzegamy wszystkich obowiązujących przepisów prawa, regulacji i standardów branżowych. Wszelkie 
działania podejmujemy zgodnie z aktualnymi regulacjami i normami etycznymi.

Polityka antykorupcyjna

Zobowiązujemy się do przestrzegania zasad antykorupcyjnych, co oznacza, że nie będziemy bezpośrednio 
ani pośrednio oferować, obiecywać, prosić, domagać się ani akceptować wpływów materialnych lub innych 
niewłaściwych korzyści. Podejrzane zachowania oraz wszelkie naruszenia polityki antykorupcyjnej zgłasza-
my odpowiednim działom wewnętrznym firmy.

Konflikt interesów

Unikamy sytuacji, które mogą prowadzić do konfliktu interesów. W przypadku zaistnienia potencjalnego kon-
fliktu interesów informujemy o tym przełożonego lub odpowiedni dział. Uznajemy zasady wolnego rynku 
i zasady fair play oraz nie zawieramy żadnych porozumień z konkurentami odnośnie cen, podziału rynku ani 
nie podejmujemy innych działań ograniczających uczciwą konkurencję.

Przekazywanie prezentów

Nie czerpiemy innych korzyści niż wynagrodzenie w związku z pełnioną funkcją i zajmowanym stanowiskiem. 
Stanowczo sprzeciwiamy się i zakazujemy przyjmowania lub oferowania upominków rzeczowych, prezen-
tów, nieodpłatnych usług i wszelkich innych form wdzięczności, które mogłyby mieć wpływ na bezstronne 
podejmowanie decyzji biznesowych. Przekazanie prezentów nie powinno stwarzać pozorów odwzajemnie-
nia, zobowiązania lub jakiegokolwiek obowiązku wobec obdarowanego.

Nie przekazujemy prezentów, które mogłyby wprowadzić obdarowanego w zakłopotanie, obrazić go, prowa-
dzić do jakichkolwiek przejawów dyskryminacji, budzić wątpliwości etyczne lub społeczne, zostać uznane za 
niestosowne, negatywnie wpłynąć na relacje biznesowe między stronami, naruszyć dobre obyczaje, naruszyć 
przepisy prawa.
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Relacje z Klientami i Partnerami biznesowymi
Wysoka jakość usług

Celem wszystkich naszych działań jest tworzenie wartości dodanej dla klientów poprzez oferowanie komplek-
sowych i konkurencyjnych usług zarówno na rynku krajowym jak i międzynarodowym. Świadczymy usługi na 
najwyższym poziomie, zgodnie z oczekiwaniami klientów i standardami branżowymi. Dążymy do ciągłego do-
skonalenia naszych procesów i usług. Terminowo realizujemy przyjęte zobowiązania zgodnie z ustalonymi 
warunkami umów i wymaganiami prawnymi.

Poufność informacji

Chronimy poufność informacji naszych klientów i partnerów biznesowych. Przestrzegamy poufności da-
nych obejmujących ceny, warunki współpracy i inne informacje dotyczące No Limit, klientów i dostawców.  
Przestrzegamy przepisów dotyczących ochrony danych osobowych.

Majątek, zasoby i wizerunek firmy

Dbamy o majątek firmy, korzystamy z mienia i zasobów No Limit z należytą starannością. Przeciwdziałamy 
wszelkim przejawom marnotrawstwa. Chronimy majątek Spółki przed zniszczeniem, utratą, kradzieżą i nie-
właściwym wykorzystaniem.

Środki pieniężne No Limit wydajemy w sposób przemyślany, rozsądny, w trosce o jej dobro i rozwój, zgodnie 
z regulacjami wewnętrznymi i obowiązującym prawem. Zakazane jest wykorzystywanie środków firmy do 
realizacji celów prywatnych. 

W codziennych zachowaniach dbamy o wysoka kulturę osobistą, oczekujemy od naszych pracowników pro-
fesjonalizmu. Nasza praca, zachowania wpływają na postrzeganie i wizerunek firmy. Zakazujemy spożywa-
nia alkoholu, narkotyków i innych środków odurzający w miejscu wykonywania pracy lub realizowania swoich 
obowiązków służbowych pod ich wpływem.
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Relacje wewnętrzne

Współpraca i komunikacja

Dbamy o kulturę empatycznej komunikacji gwarantującej zdolność dostrzegania emocji, z jakimi mierzy się 
rozmówca, okazywanie szacunku drugiej osobie i stosowanie języka mówionego i pisanego, który nie jest 
niekonstruktywną krytyką,  atakiem, hejtem, jest obraźliwy lub buduje fałszywe przekonania lub działa z naru-
szeniem dóbr osobistych drugiej osoby. Tworzymy atmosferę otwartego i bezpośredniego wyrażania swoich 
opinii, gdyż sądzimy że każda opinia jest cenna i może wesprzeć nasz rozwój. Dobra atmosfera sprzyja za-
angażowaniu pracowników i motywuje do lepszych osiągnięć. W trudnych sytuacjach szukamy optymalnego 
rozwiązania, zgodnie z zasadą win – win, promujemy dialog. Nasi pracownicy mają swobodę powoływania 
organów przedstawicielskich w oparciu o demokratyczne zasady. 

Bezpieczeństwo i zdrowie

Przestrzegamy przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy. Zapewniamy bezpieczne i zdrowe 
warunki pracy wszystkim współpracownikom, wykonawcom i dostawcom. Wierzymy, że wszystkim wypad-
kom i obrażeniom zawodowym można przeciwdziałać. Nieustannie poprawiamy stan bezpieczeństwa i higie-
ny pracy. Promujemy zdrowy tryb życia oraz rozwijamy kulturę work- life balance.

Nasi współpracownicy mają zapewnione miejsce pracy wolne  od prześladowania czy złego traktowania. 
Potępiamy jakiekolwiek wykorzystanie pracy przymusowej. Nie akceptujemy żadnej formy przemocy, również 
psychicznej, czy gróźb. Wspieramy i szanujemy porozumienia międzynarodowe dotyczące praw człowieka 
i praw dziecka. Dokładamy wszelkich starań, aby nie mieć udziału w ich naruszaniu.

Równość i sprawiedliwe traktowanie

Przeciwdziałamy dyskryminacji w zatrudnieniu, w szczególności ze względu na płeć, wiek, niepełnospraw-
ność, rasę, religię, narodowość, przekonania polityczne, przynależność związkową, pochodzenie etniczne, 
wyznanie, orientację seksualną, a także ze względu na rodzaj zatrudnienia.

Prowadzimy obiektywne procesy rekrutacji, oparte o przyjęte założenia, wytyczne i wymagania wobec kan-
dydatów. Dopuszczamy zatrudnienie członków rodziny, którzy kwalifikowani są do współpracy w procesach 
rekrutacji identycznych jak dla pozostałych kandydatów.  Zatrudnienie członków rodziny, nie powinno dawać 
możliwości ryzyka zmowy.
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Troska o środowisko

Promujemy zrównoważone i bezpieczne wykorzystanie zasobów zgodnie z zasadami dotyczącymi ochro-
ny środowiska, zapobiegania zanieczyszczeniom, zwiększania efektywnego wykorzystania energii, zasobów, 
materiałów i surowców.

Ciągle pracujemy nad ograniczeniem ilości wytwarzanych odpadów. Wszystkie odpady skrupulatnie segre-
gujemy, a następnie przekazujemy do recyklingu lub odzysku, w sytuacjach tego wymagających unieszkodli-
wiania.  

Dążymy do redukcji emisji gazów cieplarnianych generowanych przez nasze procesy poprzez zwiększenie 
udziału transportu niskoemisyjnego oraz ciągłe poszukiwanie nowych rozwiązań. 

Zachęcamy do rozwoju i promowania technologii mniej szkodliwych dla środowiska. 

Zapobiegamy lub ograniczamy powstawanie zanieczyszczeń powietrza, wody lub ziemi poprzez utrzymywa-
nie w sprawności oraz cykliczne przeglądy infrastruktury, pojazdów, maszyn i urządzeń. Unikamy stosowania 
produktów, preparatów szkodliwych dla środowiska, a jeśli to technicznie niemożliwe wybieramy produkty 
o najmniejszym negatywnym wpływie na środowisko.

Rozwój

Współpracownicy No Limit otrzymują niezbędne informacje i szkolenia, aby posiadać wiedzę i umiejętności 
wymagane do bezpiecznego i prawidłowego wykonania swoich obowiązków. Dążymy do zapewnienia pra-
cownikom możliwości do podnoszenia swoich kompetencji. Chcemy, aby nasi pracownicy mieli możliwość 
wykorzystywania swojego potencjału, talentów i umiejętności. Stwarzamy warunki do rozwoju innowacyjno-
ści, dzieląc się wiedzą, pomysłami i doświadczeniem.
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Mechanizmy zgłaszania i monitorowania
Zgłaszanie naruszeń

Zgłoszenia sytuacji i zachowań niezgodnych z Kodeksem Etycznym No Limit należy składać do bezpośred-
niego przełożonego, a jeśli istnieją podstawy do podejrzeń, że będzie to nieskuteczne, do jego przełożonego 
lub bezpośrednio do działu HR  lub Zarządu.Ponadto, w przypadku zgłoszeń anonimowych udostępniamy 
kanał komunikacji dla Sygnalistów. 

W platformie HUB No Limit, kafel: „kontakt dla Sygnalistów”.

Poprzez zeskanowanie kodu QR

Wszystkie zgłoszenia będą traktowane poważnie i zostaną sprawdzo-
ne. Zabrania się jakichkolwiek działań represyjnych wobec osób zgła-
szających  naruszenia Kodeksu Etycznego lub za udział w postępowaniu  
wyjaśniającym.

Monitorowanie i egzekwowanie

Organizacja raz w roku dokonuje podsumowania w/w zgłoszeń i w razie potrzeby wszczyna działania kontro-
lne, korygujące i doskonalące. Zastrzegamy sobie prawo do przeprowadzania niezapowiedzianych kontroli 
w obiektach naszych partnerów biznesowych. Komunikacja Kodeksu Etycznego jest wymaganym elemen-
tem wprowadzenia do firmy nowych pracowników i rozpoczęcia współpracy z partnerami biznesowymi.
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Postanowienia końcowe

Kodeks Etyczny może być aktualizowany w miarę potrzeb. Wszyscy Interesariusze No Limit są zobowiązani 
do zapoznania się z Kodeksem Etycznym i jego przestrzegania.

Dokumenty referencyjne

Nasze zobowiązania i dążenia opieramy o zasady wynikające z dokumentów: 
•	 Procedury i regulacje wewnętrzne.
•	 Strategia Zrównoważonego Rozwoju No Limit.
•	 Wytyczne OECD dla przedsiębiorstw wielonarodowych.
•	 Powszechna Deklaracja Praw Człowieka.
•	 Wytyczne ONZ dot. biznesu i praw człowieka. 
•	 10 zasad United Nations Global Compact.
•	 Cele Zrównoważonego Rozwoju. 
•	 Standardy ISO.
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